*Sunt qui sic legendū cōtendant, præter iam dictos in

s, Lancienses, Mirobrigenſes qui Celtici co-
 nominantur, Medubricenſes, qui Plumbarij, *Batica co-*
 celenſes qui & Lancienses, Turduli qui Bar- *Suprà e-*
 ali & Taporj. Luſitaniam cum Aſturia & Gal- *nim lib. 3.*
 cia patere longitudine ccccxl. M. paſſ. lati- *cap. 1. alios*
 dine cccccc. xxxvj. M. Agrippa prodidit. Om- *in Batica*
 nes autem Hiſpaniæ à duobus Pyrençi promon- *collocavit*
 rijs per maria totius oræ circuitu paſſ. *xxix. Celticos, ab*
 colligere exiſtimantur, ab alijs *xxvii. hiſce luſi-*
 tania Celti-
 Ex aduerſo * Celtiberiæ complures ſunt in- *ciſ oriũdos.*
 ulæ, Caſſiterides diſtæ Græcis, à fertilitate ** Malim,*
 timbi: & è regione Arrotrebarum promonto- *Celtici. Ita*
 Deorum ſex, quas aliqui fortunatas appel- *enim ſuprà*
 tuere. In ipſo verò capite * Batica, ab oſtio ire- *appellavit*
 paſſ. lxxv. M. Gadis, longa (vi Polybius ſcri- *Promonto-*
 pt) xij. M. lata iij. M. paſſ. Ab eſt à continente *riũ Hiſpa-*
 Proxima parte minus paſſus cccccc. reliqua *nie exti-*
 plus ſeptem M. Ipſius ſpatium xv. M. paſſ. eſt. *mũ, quod*
 Habet oppidum ciuium Romanorum, quod ap- *Nerium vo-*
 pellatur Auguſta vrbs Iulia Gaditana. Ab eo la- *cat Prole-*
 tere, quo Hiſpaniam ſpectat, paſſibus ferè cen- *maus, Caſſi*
 tum, altera inſula eſt longa iij. M. paſſ. lata in *ſulas ex ad-*
 qua prius oppidum Gadium fuit. Vocatur ab *uerſo eius*
 Ephoro & Philifide, Erythia à Timæo & Sile- *coſtituens.*
 no Aphrôdiſias, ab indigenis Iunonis. Maiorem *Celtiberia*
 Timæus Cotinuffam apud eos vocatam ait: no- *antè medi-*
 ſtri Tarteſſon appellant, Pœni Cadir, ita Puni- *terranæa*
 ca lingua ſepem ſignificante, Erythia diſta eſt, *eſt, præcul*
 quoniam Tyrij ab origine eorum orti ab Ery- *a hac di-*
 thro mari ferebantur. In hac Geryones habi- *ſtans ora.*
 taſſe à quibuſdam exiſtimatur, cuius armenta ** mox Ba-*
 Hercules abduxerit. Sunt qui aliam eſſe eam & *tica.*
 contra Luſitaniam arbitrentur, eodẽque nomi-
 ne quondam ibi appellatam.

Peracto ambitu Europæ, reddenda consummatio est, ne quid non in expedito sit noscere volentibus. Longitudinem eius Artemidorus atque Isidorus à Tanai vsque Gades LXXXIII. xiiii. M. prodiderunt. Polybius latitudinem Europæ ab Italia ad Oceanum scripsit xvi. M. quinquaginta esse, etiam tum incomperta magnitudine eius. Est autem ipsius Italiæ (vt diximus) xii. xx. M. ad Alpes. Vnde per Lugdunum ad portum Morinorum Britannicum, quâ videtur mensuram agere Polybius. xi. M. lxxviii. Sed certior mensura ac longior ad Occasum Solis æstiuâ ostiûmque Rheni, per castra legionum Germaniæ ab iisdem dirigitur Alpibus xii. xliij. M. pass. Hinc deinde Africa atque Asia dicuntur.